
Prohlížeče a internetové technologie

KLÍČOVÁ SLOVA

add-on, aplikace, rozšíření, plug-in, webový prohlížeč, zásuvný modul

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co je to webový prohlížeč?

2. Jaké webové prohlížeče znáte? 

3. Jaký webový prohlížeč používáte v počítači a jaký v telefonu?

4. Znáte nějaká specifika jednotlivých webových prohlížečů? 

5. Kdy vznikaly první webové prohlížeče?

6. Jaký z těchto prohlížečů je používán nejvíce a jaký nejméně? Tipněte si: Mozilla Firefox, 
Google Chrome, Opera, Safari, Internet Explorer.

7. Kde se dá webový prohlížeč sehnat a jak ho můžete aktualizovat?

8. K čemu je slouží ukládání stránek mezi tzv. oblíbené?

9. K čemu slouží tzv. zásuvné moduly?

10. Znáte nějaké rozšíření webového prohlížeče, které byste doporučili spolužákům?

ÚKOLY

A) Zjistěte pořadí oblíbenosti webových prohlížečů v České republice.

B) Najděte ve webovém prohlížeči správce hesel.

C) Zjistěte, jaké jsou možnosti nastavení soukromí pro konkrétní webový prohlížeč.

DALŠÍ INFORMACE

Smartphone. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Chytr%C3%BD_telefon

Webový prohlížeč. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné 
z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Webov%C3%BD_prohl%C3%AD%C5%BEe%C4%8D

Různé prohlížeče [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.jakpsatweb.cz/prohlizece.html

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Prohlížeče a internetové technologie
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


